
FREDAGSBREV UGE 46

15-11-2024

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

25. NOVEMBER Forældrerådsmøde i Livstræet

29. NOVEMBER BEDSTEdag

19. DECEMBER Børnehave og vuggestuebørn holder julefrokost

FRISKOLEN

18. NOVEMBER Skole-hjem-samtaler på Grøn

27. NOVEMBER Skole-hjem-samtaler på Hvid

28. NOVEMBER Skole-hjem-samtaler på Gul

29. NOVEMBER Klippe-klistre-dag

5. DECEMBER Skole-hjem-samtaler på Blå

19. DECEMBER Juleaften på friskolen

6. JANUAR Første skoledag efter juleferien

8.-13. JANUAR Terminsprøver for 8.-9. klasse

Rengøringshold i denne weekend er: Sylvester, Anna og Thor F

KONTORET
Jule-klippedag

Vi har vores traditionelle jule-klippe-klistre-dag, fredag den 29.11.24. Husk skolen slutter

allerede kl. 12.00. Taxaen henter kl 12.00. Invitationen er vedhæftet i mailen 📌Husk

invitere gerne bedsteforældrene.
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https://www.friskolen-vellev.dk
https://www.facebook.com/groups/1534548983520137/?ref=share


LIVSTRÆET
Endnu en lækker uge er gået i Livstræet. I vuggestuen har vi været på lyd-tur. En tur rundt i

byen, hvor vi har lyttet efter, hvordan forskellige ting lyder. Det var rigtig hyggeligt og

børnene var rigtig gode til at finde forskellige lyde. Ellers har vi nydt det gode vejr på

legepladsen og haft en lækker tur i Knasten. Vi har også været i Krea og lavet mere julepynt

til stuen.

Børnehaven har været så heldige at have bål hele 2 gange. Mandag stod den på varm kakao,

og fredag var de så heldige at lave popcorn. Torsdag blev der brændt krudt af i både Knasten

og gymnastiksalen. Tirsdag var børnehaven på tur i skoven. Det er lækkert at man stadig kan

bruge en hel dage ude i midten af november.

Vi vil gerne bede jer om at åbne jeres børns snacks i vuggestuen. Det er en stor hjælp og

børnene bliver så stolte, når de selv kan åbne deres snacks.

HUSK tilmelding til klippedag og ferietilmelding.

Vi kunne virkelig godt bruge en troldgren, så hvis der er nogen, der har sådan en, tager vi

gladeligt imod.

På mandag siger vi velkommen til Kalle, som starter i vuggestuen. Vi glæder os rigtig meget

til at lære ham og hans familie bedre at kende.
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NYT FRA SFO

Så er endnu en uge gået i vores dejlige SFO.

Mandag var der igen træværksted, i denne uge lavede de især seje sværd og flotte biler

sammen med Kurt, som altid var det en kæmpe succes at have Kurt på besøg.

Tirsdag havde vi nok engang “lav din egen mad” dag, med leverpostej, remoulade mm.

Ellers er det meste af ugen gået ude på vores dejlige legeplads, i det dejlige efterårsvejr

Der er blevet cyklet en masse rundt og rundt, leget familie, hund og leget med drengenes

egne biler. Derudover har de været på tur i skoven og leget i hule med meget mere.

Lige en opfordring her til sidst, om at hjælpe jeres børn med at rydde op, når I henter i

SFO’en. Her er rarest for alle at være, når der er ryddeligt. Og et ryddet rum giver også bedre

overblik for børnene ift legemuligheder

Rigtig dejlig weekend, Astrid, Line og Mai-Britt

BLÅ
Den opmærksomme læser af sidste fredagsbrev lagde sandsynligvis mærke til, at jeg havde

lavet en fejl ang. dagen for skole-hjem-samtalerne. Samtalerne finder sted (og nu holder jeg

tungen lige i munden!!!) torsdag den 5.december☺

Vi har haft en god uge på blå.

0.kl har lavet “R” på mange måder, 1.klasse har læst, og vi har leget med talrækker og

fundet på en snydekode til, om et tal er lige eller ulige. Vi kan gennemskue afsindigt høje tal

med vores kode. Hvis I er heldige, kan I måske få den at vide af jeres barn (det er 1.klasses

stof, så hvis 0.kl ikke kan huske det, skal I ikke fortvivle). Vi har også skullet regne ud, hvilket

ukendt tal vi havde på ryggen.

Torsdag kunne jeg mærke, at vinden blæste i en anden retning, end min dagsplans retning.

Derfor er mandag i den kommende ugeplan stort set identisk med denne uges torsdag. Vi fik

dog stiftet bekendtskab med Z, zebraer, Sorte Zorro og kortfilmen “Ztriwer”. Filmen handler

om en zebra, der mister sine striber. Ordene rimer og er “rappet” af Per Vers. Moralen i

filmen er, at man skal være den, man er, og ikke klippe en hæl og hugge en tå for at ligne alle

de andre. Børnene var begejstrede for filmen, så her får I et link. Den varer kun 10 minutter.

Ztriwer
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https://www.youtube.com/watch?v=Jf-zA6AeAbw


Torsdag fik vi også rengjort vores toilet i fællesskab. Der er nogle, der har lidt for meget fart

på, når der skal tisses. Det resulterer i tis på brættet og gulvet omkring kummen, og det er

ikke så rart. Da vi ikke vidste, hvem der ikke havde kunnet ramme kummen, lavede jeg en

spand med sæbevand og ti klude. Derefter rengjorde de to og to hver et lille stykke toilet.

Det var en fin fælles opgave, der blev klaret med godt humør. Jeg håber dog, at de lige

tænker sig lidt bedre om, næste gang der skal tisses. Vi sluttede med at vaske hænder.

Nyt mål for klassen: Arbejdsro!🤫☝☝☝☝🤫 Vi skal indsamle 50 R’er (vi har allerede

seks!). Det gøres ved at være stille, når vi arbejder med opgaverne (stemmeskalaen er på

hviskestemme), og at række hånden op, når der er brug for hjælp. Hånden skal også rækkes

op, når man har noget at sige i klassen, og man må først tale, når den voksne har sagt ens

navn.🤫☝☝☝☝🤫
Det lyder simpelt. Alligevel glemmes det meget nemt, men jeg er sikker på, de bliver rigtig

gode (i hvert fald for en stund😃), hvis I spørger til vores mål på daglig basis derhjemme, så

de oplever, det er en fælles sag😊.

OBS: Der er noteret lektier for 1.klasse i ugeplanen.

Rigtig god weekend til jer alle.

Charlotte

GUL
Hejsa alle i gul,

Så gik endnu en spændende uge i Gul. Vi nyder godt af at have Frederik med på klassen, som

kan sprede lidt nordjysk ro over os alle.

I historie fik vi afsluttet et længere forløb om vikingetiden. De sidste par uger har vi bygget

huse, broderet rune navneskilte, tegnet og læst om asatroen og sluttede af med flotte

tegninger af os selv som vi ville se ud i vikingetiden.

I torsdags blev tysk byttet ud med bålhygge, snobrød og pølser. (Voksen) Frederik havde

forberedt snobrødsdej og bål. Jeg kunne høre på både Frederik og klassen, at de havde haft

en dejlig time med sjov og leg i efterårsvejret.

Rigtig god weekend til jer alle!

Bh Astrid
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Hvid
I dag har vi været i Ulstrup og se stykket ORD-ROD, som er et dansestykke, der gennem et

minimum af tale illustrerer de udfordringer og frustrationer, der kan være typiske for

ordblinde. Endnu en gang er der stor ros til alle eleverne i Hvid, de opførte sig eksemplarisk.

I dansk er vi godt i gang med analyser af sange om Danmark, som i næste uge bliver færdige

og skal munde ud i en præsentation af sang og analyse. I engelsk ser vi også frem mod

fremlæggelser i næste uge, hvor der skal præsenteres en fremlæggelse af et billede med

relation til hjemløshed. Jeg glæder mig til begge fremlæggelser og til at se, hvad de enkelte

elever og grupper får ud af arbejdet.

Mandag i næste uge får alle en ny omgang opgaver i grammatip, som stadig vil være rettet

mod de områder, hvor hver enkelt havde de største udfordringer i den nyligt overståede

staveprøve. Fordi disse opgaver er rettet direkte mod at træne der, hvor der er mest brug for

det, er det også meget vigtigt, at de bliver lavet. Der er desværre flere, som ikke har fået

lavet de opgaver, som var lektier til denne uge.

/Martin
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Kristendomskundskab
Vi er godt i gang med stop motion forløbet i kristendomskundskab. Tirsdag har jeg fri, men

Frederik, som er praktikant, har lovet at træde til og jeg håber meget, at han vil arbejde

videre med vores stop motion projekt. Så husk jeres telefoner og eventuelle figurer til

projektet.

/Kathrine

Deutsch Hausaufgaben
Alle opgaver i Grammatip.com

!!!!!!! Jeres børn er ikke så gode til at lave tysklektier: ingen har skrevet 5

sætninger i hæftet side 17; opgave 7 !!!!!!!!!!!

GRØN
Mathias og jeg ser frem til at se jer til skole-hjemsamtale på mandag. Husk at eleverne skal

deltage i samtalen.

/Kathrine

Dansk

7. klasse arbejder i dansk med lyrik og sangtekster. I den forbindelse er de i øjeblikket i gang

med en skriftlig analyse af en selvvalgt dansk sang. Forud for opgaven har vi sammen lavet

en fælles analyse af sangen “Gi’ os lyset tilbage”, som vi ofte synger til morgensang, det

skulle give eleverne en fornemmelse for, hvordan de selv skal arbejde med den selvvalgte

tekst. Vi arbejder videre mandag, hvor Anita er med i 3. blok.

8.-9. klasse er ved at være ved vejs ende i “Tag gaden tilbage”, bogen handler om

slutshaming og om at være ung, føle sig misforstået og træde lidt ved siden af, og hvilke

konsekvenser det kan have. Vi bliver færdig med bogen og forløbet i løbet af den kommende

uge.

Dansk lektie:

- 7. klasse: Lyt til din valgte sang derhjemme og læg mærke til teksten, måske får

sangen en ny eller anden betydning for dig.

- 8.-9. klasse: er at læse til og med kapitel 23 til mandag. Mandag får de tid til at læse

kapitel 24-25, som er lektier til tirsdag.

/Kathrine
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Deutsch Hausaufgaben
Alle opgaver i Grammatip.com

Rigtig god weekend til alle😀
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